
E^rjE Столична община 
Входяш № 

СОА19-ДИ02-12-[5) 
Регистриран на 06.07.2021

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

IIIUIlllllll»»

_________________ СТОЛИЧНА ОБЩИНА_________________
София 1000, ул.’’Московска" № 33, тел.номератор: 9377 ххх; факс: 981-06-53, www.sofia.bg

до
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Д-р ДОНЧО БАРБАЛОВ - ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА 
ОБЩИНА

Относно: Опрощаване на несъбираеми държавни вземания

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Столична община, чрез администрацията на Президента на Република 
България, постъпи преписка с вх. № СОА19-ДИ02-12/18.03.2019 г., образувана 
по молба на Янко , Кузманов, за опрощаване на публично задължение,
възникнало на основание на Закона за данъците върху доходите на физическите 
лица. Молбата е мотивирана с ниските доходи на лицето и влошено 
здравословно състояние /Приложение № 1/.

Янко Кузманов е попълнил декларация за семейно положение, материално 
и имуществено състояние, от която е видно, че е на към датата на подаване 
на декларацията, безработен, живее сам в гр. София, жк. „Лагера“, 

в жилище под наем, за което заплаща 160 лв. месечно.
Янко Кузманов е заявил, че сграда от психическо заболяване - параноидна 

шизофрения. Към преписката не е приложено Експертно решение, 
удостоверяващо намалена работоспособност.

По данни на Дирекция „Общински приходи“ - отдел „Общински приходи 
- Красно село“ - писмо с изх.№ , , /01.04.2019 г., Янко Кузманов
няма декларирано движимо и недвижимо имущество на територията на 
Столична община и няма неплатени задължения /Приложение № 2/.

Съгласно писмо с изх. № /02.12.2020 г. от ТД на НАП -
София, е установено следното:

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра -един за класиране в У АСО и един за адресата, тъй като
същият не е реален участник в ЕОД. Приложенията се изпращат на адресата на хартиен носител.



- към датата на подаване на искането за опрощаване, Янко Кузманов, с 
постоянен адрес гр. София, жк. „Лагера“, .......... .. " _ и настоящ
адрес гр. София, жк. „Красно село“, _ е имал задължения
за данък върху доходите за периоди 2011 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г. и 2016 г., в 
общ размер на 10 600,64 лв., в т.ч. главница 6 682,59 лв. и лихва 3 918,05 лв.;

За целите на събиране на задължението, от ТД на НАП - София са 
извършени действия по проучване на имущественото състояние на длъжника и 
са направени следните констатации:

- съгласно информационните системи на НАП, към 26.11.2020 г., Янко 
Кузманов не притежава МПС;

- при извършена справка в Регистъра на банковите сметки и сейфове 
/РББС/, на 26.11.2020 г. е установено, че Янко Кузманов има открити банкови 
сметки в ТБ „Райфайзенбанк“ ЕАД, ТБ „Обединена българска банка“ АД, Банка 
„ДСК“ АД и ТБ „Централна кооперативна банка“ АД. С Постановления за 
налагане на обезпечителни мерки е наложен запор върху банковите сметки, но 
няма постъпили суми.

- при извършена проверка в информационните системи на НАП, на 
26.11.2020 г. е установено, че Янко Кузманов е назначен на работа в „Ивали 2“ 
ООД, считано от 14.09.2019 г., като обслужващ бензиностанция, с основно 
възнаграждение в размер на 1 200 лв. С Постановление за налагане на 
обезпечителни мерки е наложен запор върху получаваното от лицето 
възнаграждение. В резултат на него са постъпили суми в размер на 442,93 лв. и 
387,53 лв., съответно от 30.10.2020 г. и 10.11.2020 г.;

- към 26.11.2020 г. в Търговския регистър на Агенцията по вписванията, 
лицето няма вписани акции и дялове в дружества;

- няма данни за притежавани от лицето земеделски земи, земеделска и 
горска техника, съгласно информация от Министерство на земеделието, храните 
и горите;

- при извършена проверка за недвижимо имущество към 26.11.2020 г. е 
установено, че Янко Кузманов не притежава такова. На 10.12.2020 г. е продал 
притежавана от него идеална част от сграда с площ - 24 кв.м. и поземлен имот - 
505 кв.м., находящи се в гр. Панагюрище, ул. „Делчо Наплатанов“ № 10.

- Към датата на проверка е установено, че лицето не е подавало годишна 
декларация за данък върху доходите през 2018 г., 2019 г. и 2020 г.;

- Янко Кузманов не е семеен и няма деца. Родителите му са починали и не 
са оставили недвижими имоти в наследство;

- На 14.09.2020 г. и на 24.09.2020 г. е извършено посещение на посочения 
от Янко Кузманов настоящ адрес в гр. София, жк. „Красно село“,

с цел събиране на информация относно санитарно - битовите условия 
и наличието на секвестируемо имущество. Достъп не е бил предоставен. На 
16.11.2020 г. е посетен и постоянният адрес - гр. София, жк. „Лагера“,

. но лицето отново не е открито.
Въз основа на тези обстоятелства, Директорът на ТД на НАП - София, 

изразява становище, че дългът на Янко Кузманов е събираем, тъй като 
последният разполага с месечен доход, който може да послужи за погасяване на 

Докладът се издава в 2(два) екземпляра -един за класиране в У АСО и един за адресата, тъй като
същият не е реален участник в ЕОД. Приложенията се изпращат на адресата на хартиен носител.



задълженията за данък върху доходите за периоди 2011 г.,2013 г., 2014 г., 2015 г., 
2016 г. и 2017 г. /Приложение № 3/.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1 т. 23 и ал. 2 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 98, т. 12 
от Конституцията на Република България и чл. 9 от Указ № 2773 от 23.12. 1980 г. 
за опрощаване на несъбираеми дългове към държавата, предлагам Столичен 
общински съвет да вземе решение, съобразно приложения проект.

Приложения:
1 . Молба per. № /07.03.2019 г. на администрацията на Президента

на Република България.
2 . Писмо с per. № , /1/01.04.2019 г. на дирекция „Общински

приходи“ - отдел „Общински приходи - Красно село“
3 .Писмо per. № '02.12.2020 г. от ТД на НАП - София
4 .Проект на решение.

Вносител: V
Д-рДОПЧО Б А^БАЛОВ 
ЗАМЧ^^^ЙА 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Съгласувано с:
Димитринка Димитрова - директор на дирекция „Икономика и търговска дейно<|

Радост Татарска - началник на отдел „Икономика”............................................... Z

Изготвил:
Людмила Самарджиева - мл. експерт в дирекция „Икономика и търговска дейно

Докладът се издава в 2(два) екземпляра -един за класиране в У АСО и един за адресата, тъй като
същият не е реален участник в ЕОД. Приложенията се изпращат на адресата на хартиен носител.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от  20 година

За: опрощаване на несъбираеми държавни вземания

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация във връзка с чл. 98, т. 12 от Конституцията на Република България и 
чл. 9 от Указ № 2773 от 23.12.1980 г. за опрощаване на несъбираеми дългове към държавата

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

По преписка с вх. № СОА19-ДИ02-12/18.03.2019 г. на Столична община и per. № 94- 
05-27/13.03.2019 г. на Администрацията на Президента на Република България, не предлага 
опрощаване на публично задължение на Янко Кузманов, възникнало на основание
на Закона за данъците върху доходите на физическите лица /ЗДДФЛ/, въз основа на подадени 
от него данъчни декларации по чл. 50 от ЗДДФЛ, в общ размер на 10 600,64 лв. /десет хиляди 
и шестстотин лева и шестдесет и четири стотинки/, в т.ч. главница 6 682,59 лв. /шест хиляди 
шестстотин осемдесет и два лева и петдесет и девет стотинки/ и лихва 3 918,05 лв. /три 
хиляди деветстотин и осемнадесет лева и пет стотинки/, определени към 26.11.2020 г.

Настоящето решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на  20___ г., Протокол №  от  20___ г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен 
общински съвет: ...........................

/Елен Герджиков/

Юрист от
Администрацията на CO

/МиленаСтпоичкова — гл. юрисконсулт в отдел
„Икономика“/


